s0GAt GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED/81/2018

NOTIFICAÇÃO

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador do Pelouro do Urbanismo. Ordenamento e

Planeamento, da Câmara Municipal de Braga. no uso de competências subdelegadas por despacho do Sr Presidente

da Câmara Municipal de Braga de 2017111/06:

FAZ SABER QUE. nos termos do n°3 do art° 27°, do DL. n°555/99, de 16 de Dezembro. alterado e republicado

pelo Decreto
- Lei no 136/2014, de 9 de setembro e n°4 do artigo B-1/12° do Código Regulamentar, são por este meio

notificados todos os proprietários dos lotes, do loteamento titulado pelo alvará de loteamento n° 24/2002, sito no Lugar

da Formigueira — Freguesia de Frossos (atualmente integrada na União das Freguesias de Merelim 5. Pedro e

Frossos). emitido a IMOSUEVIA — IMOBILIÁRIA, LDA. para se pronunciarem, no prazo de 10 dias a contar da afixação

deste edital, relativamente á alteração ao Lote A6 e Lote B7. que consiste no seguinte: No lote AS — É reduzida a área

de implantação em 8m2, passando de 91 m2 para 83m2; São reduzidas as áreas de construção de garagem em 8m2 e

da habitação em 7m2 perfazendo um total de 15m2, passando a área total de construção do referido lote de 273m2

para 258m2; É reduzido o volume de construção em 45m3, passando de 819m3 para 774m3. No lote B7 — É

aumentada a área de implantação em 8m2, passando de 91m2 para 99m2; São aumentadas as áreas de construção da

garagem em 8m2 e da habitação em 7m2, perfazendo um total de 15m2, passando a área total de construção do

referido lote de 273m2 para 288m2; Ë aumentado o volume de construção em 45m3, passando de 819m3 para 864m3;

Mantêm-se os valores globais do alvará;

Não se levantam objeções ao solicitado já que o PDM continua a ser cumprido.

Para constar e devidos efeitos mandei passar este edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

de estilo, publicitado no site deste Municipio.

O VEREADOR,

(Miguel Sopas dMeIo Bandi}Ea (Doutor))

CERT DÃO DE AFIXAÇÃO
CeflIico qe aí xci o eseIe ecila e-r 1V8_QJJÇ.. - DAOi_ liara Ve.a

Praça GondedeAgrolongo 4704- 514 Braga fel 253 233 150 - Rae 253 613 387 ww.crn-braga ot e-mau munic.pe©cm-oraga.pt
Balcão Unico Municipal Hcràrio conlinuo de 2 ‘a 5’ feira nau 9h00 ás 17h30
MODCMBO2O1 _oo nagina ide 1